2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»
ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 октября 2017г. № 55 -П

	О дополнительных мерах поддержки общественного объединения добровольной пожарной команды на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул»

В соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 г, № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях обеспечения материальной и социальной поддержки добровольной пожарной команды в муниципальном образовании «Сельское поселение Караул», Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Уставом муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Администрация сельского поселения Караул
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о мерах материальной и социальной поддержки добровольных пожарных и членов их семей в муниципальном образовании «Сельское поселение Караул» (Приложение 1).
2. Утвердить форму реестра добровольных пожарных сельского поселения Караул
(Приложение 2);
3. Постановление Администрации сельского поселения Караул от 23.11.2012 года № 55-П «О дополнительных мерах поддержки общественного объединения добровольной пожарной команды на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул» считать утратившим силу с 01 сентября 2017 года.
4. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике «Усть–Енисеец» и разместить на официальном сайте сельского поселения Караул.
5. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования, распространяется на правоотношения с 01.09.2017 года.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель Администрации
сельского поселения Караул				                       А.Н. Никифоров

Приложение №1
к Постановлению Администрации сельского поселения Караул
[bookmark: _GoBack]от 12 октября 2017г. № 55 -П

ПОЛОЖЕНИЕ
о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной команды в муниципальном образовании «Сельское поселение Караул»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Постановление определяет меры материальной и социальной поддержки добровольной пожарной команды (далее - ДПК) в муниципальном образовании «Сельское поселение Караул».
1.2. В своей деятельности ДПК руководствуется Федеральным законом от 06.05.2011г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», законами и иными нормативными правовыми актами и настоящим Постановлением.
2. Меры материальной поддержки
2.1. Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечение пожарной безопасности и тушении пожаров, награждаются: почетными грамотами, благодарственными письмами, денежными премиями и ценными подарками за счет средств бюджета муниципального образования «Сельское поселение Караул».
2.2. Добровольным пожарным по ходатайству начальника ДПК или руководителя территориального подразделения Администрации сельского поселения Караул выплачиваете материальное стимулирование по договору гражданско-правового характера:
- при осуществлении противопожарной пропаганды;
- при осуществлении профилактики пожаров на территории сельского поселения Караул;
- при осуществлении спасения людей и имущества при пожарах и оказания первой помощи пострадавшим;
· при тушении пожаров и проведении аварийно-восстановительных работ;
· оказания содействия пожарным службам;
· при проведении технического обслуживания и пожарной техники и оборудования, содержания их в постоянной готовности;
2.3. Добровольным пожарным осуществляется возмещение транспортных расходов, связанных с поездками для прохождения первоначальной подготовки и медицинского освидетельствования в пределах Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
2.4. Добровольные пожарные» зарегистрированные в реестре добровольных пожарных, имеют право на денежную компенсацию стоимости лечения увечья (ранения, травмы, контузии), полученного в период осуществления на территории сельского поселения Караул тушения пожаров, проведения аварийно - спасательных работ, спасения людей и имущества при пожарах и оказания первой помощи пострадавшим при условии непосредственной реализации перечисленных действий. Указанной компенсации подлежат затраты на медицинскую помощь, не предусмотренную в рамках государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи в Красноярском крае в случае увечья (ранения, травмы, контузии) в размере не более 5000 (пяти тысяч) рублей. Денежная компенсация выплачивается, если обращение за ней последовало не позднее трех месяцев со дня осуществления соответствующих затрат.

3. Меры социальной поддержки
3.1. Администрация сельского поселения Караул ходатайствует перед руководителями организаций (учреждений), в которых работают добровольные пожарные, о предоставлении добровольным пожарным 3-х дополнительных дней к основному отпуску,
4. Иные меры поддержки
4.1. Администрация сельского поселения Караул обеспечивает членов ДПК спецодеждой, спецобувью, инвентарем для тушения пожаров.

Приложение 2
к Постановлению Администрации сельского поселения Караул
от  12 октября 2017г. № 55 -П

Реестр добровольных пожарных добровольных пожарных
Муниципального образования «Сельское поселение Караул»

	N
п/п

	Ф.И.О.
добровольного
пожарного
	Основной
документ,
удостоверяющий
личность
гражданина
Российской
Федерации

	Место
жительства
(регистрации),
телефон

	Наименование
объекта
основной
работы, адрес,
должность,
телефон

	Дата и
основание
регистрации
в
реестре

	1
	2
	3
	4
	5
	6